

זאמא שטימע שטימע

קור יוצאי זמושץ', הסניכה ודורות ההפוך בישראל

כתובת המערכת: אווה בר - זאמא ארגון יוצאי זמושץ' רח' בארי 10, תל-אביב 64682 טלפקס: 03-5235015 דוא"ל: info@zamosc-jews.org

חשבון הארגון: זעד יוצאי זמושץ' בנק לאומי, סניף עמק ברכה 624 מספר חשבון 011671/02

כל תרומה תקבל בברכה ובתודה

שחיד העיתון: 12 ש"ח כולל משלוח דמי מנוי שנתי 40 ש"ח כולל משלוח נא שלח התשלום בדואר או ישירות לבנק

2006

ישראל, ינואר 2006 טבת תשס"ו

ספרים

"שם עולם" מהדורה שנייה ספר יחיד במינו ובעל חשיבות היסטורית עצומה. הספר כולל את שמותיהם, תאריך ומקום הלידה, כתובותיהם ומקצועם של 10,086 תושבי גטו זמושץ' באפריל 1940. להזמנה שלח 100 ש"ח כולל עיטוף ובילוי.

"ספר היער" - יוצא לדרך

מראשית קיומו של הארגון בישראל (1945), ניטעו עצים על ידו, מדי שנה בשנה, לחברי הארגון שהלכו לעולמם. גם החברים עצמם תרמו עצים בחורשת זמושץ' לזכר יקיריהם, וכעת אנו מבקשים להוציא לאור ספר לזיכרם. מי שנטע עצים - או נטעו עצים עבור בני משפחתו במשך השנים גם בסניף החיפאי - בשנות פעולתו, נא שלחו תמונה וקורות חיים (עד 150 מילים) של הנפטרים. יש לפרט את שם המצולם/ת, שם אביו/ה ואימו/ה, כולל שם משפחת האם מהבית, מקום, תאריך לידה ופטירה. אפשרויות למשלוח: 1. ב - C.D שישלח בדואר לארגון בצירוף שיק ע"ס 450 ₪ לפקודת ועד יוצאי זמושץ', לרח' בארי 10 ת"א 64682. 2. תמונה (לא סרוקה) וקורות חיים. הבוחר באופציה השנייה נא יקח בחשבון: א. התמונה צריכה להיות אורגניאלית (ולא העתק), יש להוסיף לה פיענוח. ב. קורות חיים מודפסים (לא בכתב יד). ג. באפשרות השנייה יש לצרף שיק ע"ס 580 ₪ בשל עלויות נוספות. אנו מבקשים להתייחס בהבנה לעובדה שקורות החיים עשויים לעבור עריכה ו/או התאמה.

קביעת מזוזה - אחרי 60 שנה

פגישה עם מנהלת הפונדציה לשימור המורשת היהודית בפולין בת"א ב- 8.11.05 נערכה פגישה עם מנהלת הפונדציה, גב' מוניקה קרבצ'וק. בפגישה נכחו מר יורם גולן (לבית גולדווג/שפירד/מייזלס) ורעייתו, עו"ד יוסי דקר, יו"ר ארגון יוצאי לובלין וגב' אווה בר זאב (לבית שפר/לוין) מזמושץ'/שב'ששין-אפרוס/אדלשטיין (מחובביישוב).

נושא הפגישה: איטום הגג הדולף ועבודות דחופות של תחזוקה והצלה. בפגישה הוצג בפני גב' קרבצ'וק מכתבו הנרעש של ארכיטקט גרמני, מר למיי, שבו הוא מתריע על מצבו העגום של בית הכנסת העתיק. הארכיטקט ביקר כבר מספר פעמים, בהתנדבות, בזמושץ' וכתב עבודה מפורטת על צרכי המקום. בפגישה דרשנו להתחיל בעבודות ההצלה מיד. לפי הערכת הפונדציה, שיקום בית הכנסת יעלה כמה מיליוני זלוטי. אנו מצדנו התחייבנו לספק תכנים לבית כנסת-מוזיאון בבוא היום, כגון: תערוכות, סרטים וכד'. אמנם הושגה הסכמה, וגב' קרבצ'וק התחייבה לפעול ללא דיחוי, אך רק בשבועות אלה החלה העבודה בתנאים קשים ביותר של שלגים וקור.



כ- 200 תלמידים ומלווים מגימנסיה הריאלית בראשון לציון, בראשות דליה אופיר (לבית סובול/הורביץ/לקס) נסעה לזמושץ' וקבעה בדלת בית הכנסת מזוזה שרכשו. אחרי קביעת המזוזה, רקדו התלמידים במשך שעות בבית הכנסת לאור פנסים ונרות, שכן בבית כנסת, כרגע, אין אפילו חשמל. האירוע המרגש היה לגולת הכותרת של הנסיעה הטעונה - לדעת כל משתתפי המסע.

צדיקים לא יבואו בו

חלק של בית הכנסת נמכר מייד אחרי תום מלחמת העולם השנייה (על-ידי מי??). מסתבר, שהפולנים אימצו על אף תום מלחמת העולם השנייה את החוקים הגרמניים שהלאימו את הרכוש היהודי. כעת, נמכר החלק שנית ליזם המבקש להקים במקום בית מלון. עסקת המכירה כוללת את הכניסה הראשית של פעם - זו שמעליה היה כתוב (עד שנות השבעים שבהם החליטו הפולנים משום מה למחוק את הכתוב): "זה השער לה' - צדיקים יבואו בו". כל הניסיונות לברר מי מכר את הנכס, השייך לקהילה, עלו בתוהו. זאת נבדל מ"המכירה הכללית" של נכסי הקהילה ע"י יעקובוביץ' בקרקוב בחסות החוק, או ע"י העירייה שהפכה את בית הקהילה הסמוך לבית הכנסת למשרדים, וגורפת את דמי השכירות לכיסה. ברור, שמעשה זה אינו חוקי, כיוון שרק הקהילה היתה בעלים וקהילה זו נחרבה ופסקה להתקיים. לו היו לנו בידינו אמצעים, היינו מגלים את זהות המוכר/ים ותובעים אותו/אותם, ולו כדי להשיב את הכניסה (!) לבית הכנסת.

"השמדת יהודי זמושץ' בפולנית"

לפני כחודשיים נערך אירוע בבית הכנסת בזמושץ' לכבוד הוצאתו לאור של הספר "השמדת יהודי זמושץ'" - שנכתב ע"י ד"ר אדם קופצ'ובסקי (שהיה אורח הארגון לפני כמה שנים). להזמנת הספר נא לשלוח לארגון \$28 לפי השער היציג של הדולר ביום המשלוח (המחיר כולל דמי עיטוף ובילוי מפולין לישראל ועיטוף ובילוי בישראל).

רפליקה של בית הכנסת העתיק מזמושץ' - במודיעין

קניג מיכה (לבית קניג מזמושץ' ורייס מבילגוריי) ואווה בר זאב - נפגשו עם נציגי קבוצת צעירים הרוצים לבנות בית כנסת במודיעין שיהיה רפליקה של בית הכנסת הספרדי העתיק בזמושץ' (שנבנה ב- 1600). המועצה כבר הקצתה קרקע (2 דונם) במקום הפונה לנוף ועתה אנו ממשיכים במאמצים מקומיים (במועצת מודיעין) וארציים לקידום הפרויקט בעזרת עו"ד נבנצאל מנחם שהתנדב לנושא. מטרת היוזמה: הנצחה חיה של הקהילה הספרדית-אשכנזית שנחרבה ע"י הגרמנים. בבית כנסת יוקדש חדר לקהילה - לתערוכות, ולהנצחת הניספים מבני הקהילה.

מסע שורשים רב-זורי לפולין בדגש זמושץ' וסביבתה ב-2.7.06

סמינר מטייל ייחודי, עטור התשבחות, מתקיים זו השנה העשירית ביוזמת ארגון יוצאי זמושץ' בישראל. במהלך המסע אנו מקדישים שלושה ימים לזמושץ' וסביבתה, שבהם אנו מקיימים טכס זכרון משותף ועוזרים לכל המעוניינים למצוא כתובות של משפחותיהם ובעשיית עצי יוחסין (עצי משפחה). בשעות הערב אנו מקיימים שיחות ומפגשים, כך שכל הנוסעים חוזרים לבסוף כבני משפחה אחת. בשל העובדה כי מספר המקומות לפולין קטן ביחס למספר המבקשים לנסוע וכן כי אנו מעדיפים קבוצות איטימיות - יש להזדרז בהזמנת מקומות. נא הבטיחו מקומות. לפרטים והרשמה יש לפנות ל: מזרחי חיים, טל. 052-2743309, haim2000@gmail.com, הרטמן משה, גמא טורס, טל. 04-9887755, פקס: 04-9883283, mosheh@planetto.co.il

סיפור חיך שווה ספר

חשוב לבני משפחתך ולנו, כארגון. כולנו מכירים בכך שלא רק אנשים נרצחו בשואה, אלא גם הסיפור האישי-משפחתי-קהילתי שלהם ושלנו. לכן אנו עושים כל מאמץ כדי לשקם אותו בכל צורה אפשרית: סרטים, תערוכות, עשיית עצי שורשים וכד'. אנו מאמינים כי זכרון אישי הוא עולם ומלואו, ובו בזמן חוליה בזכרון הקולקטיבי. הפגישה שלנו עם הוצאת "קוויס" המוציאה לאור אוטוביוגרפיות, ספרי שורשים, הנצחה וזכרון, הביאה אותנו לידי הכרה כי יש מקום לעבודה משותפת. הסיפור שלך או של בני משפחתך - סיפור הבריחה לרוסיה; סיפור העלייה לישראל כחלוצים; זכרונות הילדות והנעורים מהימים שקדמו לשוב הגדול של מלחמת העולם השנייה; כל אלה ראויים לעלות על הכתב ולצאת לאור למען הדורות הבאים. "קוויס" הוצאה לאור: רח' דיזנגוף 10, תל אביב, טל' 03-6202207

מוזיאון ליהודי בילגוריי

בעקבות מסע שורשים לפולין, בעיקר לבילגוריי, שעשו רבקה ניב (ילידת בילגוריי) ואחותה טובה לייטר, בו נפגשו השתיים ביזם פולני הבונה מוזיאון ליהודי בילגוריי, יזמו רבקה ניב ואווה בר זאב, יו"ר ארגון יוצאי זמושץ', מפגש עם מספר אנשים יוצאי העירייה: שמוליק עצמון ועמליה מיוזבניק (ילידי בילגוריי) ומדור שני - האחים פרופ' יונה ונתן קרוננברג, זאב שיינוולד ופנחס שובל, וכן בר-און ישראל. במפגש נדונו מספר נושאים, ביניהם: שיתוף פעולה וחיפוש חומרים למוזיאון ול"דפי בילגוריי" בתוך אתר ארגון יוצאי זמושץ' וכן הצטרפות למסע שורשים לפולין שמארגן ארגון יוצאי זמושץ'. אם יש ברשותכם תמונות, מכתבים, מסמכים וכד' נשמח לקבל עותקים. אנשי קשר: ישראל בר-און טל. 03-7316052 baron-i@zahav.net.il רבקה ניב טל. 03-6967589 rivka783@zahav.net.il

הדור השלישי - מפגש ראשון

אם היית כבר באזכרה והינך בין מאות מבני הדור השלישי שהצטרפו אלינו, מיותר לספר לך כמה מיוחד, מעניין ומרגש היה בטקס וכמה חשובה היתה נוכחותך. שכן אתם "נושאי החותם". אתם שאמורים להעביר את הזיכרון. אם לא - אנו מזמינים אותך להצטרף. בקרוב נזמן אתכם לפגישה (ראשונה בסדרה) של הדור השלישי בלבד, במטרה לערב אתכם בפעילות שוטפת: עשיית סרט, ניהול האתר שבבנייה באינטרנט (עדכונים ותיקונים), סריקת תמונות וכד') וניהול ארוע שיערך בחורשת זמושץ', ביער פולין אשר בנטף. הארוע יכלול נטיעת עצים על ידי כל משפחה, ארוחת בוקר והופעות. מטרה עתידית - בחירת נציגים לוועד. להרשמה מגיל 15 עד 30. נא לפנות ל: נואל בר-זאב, טל. 052-2664477 noel.barzeev@gmail.com דוא"ל: מגיל 30 ומעלה, נא לפנות ל: ארון שמייסר, טל. 050-5619217 pastel@netvision.net.il דוא"ל:

האירגון אבל על מותם של שפי רונית דור שלישי למשפחות פלשלי ובורנשטיין מזמושץ' זיידל יונה ליד זמושץ' בן משה זיידל ואסתר לבית אייזנברג ברגרופווינד חיים ליד בילגוריי בן דב הכהן ודבורה לבית ברייר כריץ פרלה (מריה) לידת זמושץ' בת גולדווק יוסף ואיידל לבית מייזלס ד"ר עמית שרה לידת ז'ולקבקה בת יואל גבירצמן מאיזביצה וצפורה לבית וגנר סבן אורלי דור שלישי למשפחות גרינר וקשה מזמושץ' שרף אידה (איטה) לידת זמושץ' בת יוסף לייבה הנדורקור ומרים לבית דיכטרמן עדין-גבעתי הני דור שני למשפחות קמור/ויינרין מקרסנובורד ואייכנבלט מבילגוריי

ברכות להולדת-מנחם מנדל דור רביעי למשפחות גרשנבראופן וזיגל מזמושץ' בן למיכל וזיו קצבי, נכד לדינה ושלמה קנה, ניין למזכירת הארגון סוניה חוינצקי

ברכות להולדת - נינה דור רביעי למשפחות פינקלשטיין ובכר בת לענבל ואסף ורינקי, נכד לרחל ואפרים בשן, נינה לצפורה בורנשטיין תבל"א ומשה ז"ל

